
Tisková zpráva č. 23/2012

Historický cyklus pokračuje Případem faráře Půčka

Ve středu 21. listopadu v 17 hodin proběhne v Krajské knihovně Františka Bartoše další 

přednáška z cyklu Rozumíme historii?! Přednášející Petr Káňa přiblíží dramatické 

události, k nimž došlo v obci Nedašov v lednu roku 1949.  Tehdy proběhla v Nedašově 

spontánní akce věřících na obranu jejich duchovního P. Františka Půčka, která byla tvrdě 

potlačena mocenskými ozbrojenými složkami a završena soudním procesem.

Závěrečná přednáška podzimního cyklu zavede návštěvníky do období středověku. Ve středu 

5. prosince bude Tomáš Borovský hovořit o slavnostních okamžicích ve středověkých 

městech, které byly nedílně spojeny s veřejnými hostinami. Přednáška na téma Hostiny ve 

středověkých městech se bude věnovat potravinám a nápojům, které se ocitaly na 

slavnostních tabulích, frekvenci hostin a formám hodování, i místům, kde se konaly.

Cyklus Rozumíme historii?! pořádá Krajská knihovna Františka Bartoše a Státní okresní 

archiv Zlín. Přednášky probíhají v sálku hudebního oddělení krajské knihovny a jsou 

doprovázeny promítáním obrazových dokumentů. Návštěvníci mají možnost klást 

přednášejícím otázky, které je v souvislosti s prezentovanými tématy zajímají. 

Kontakt:

Pavla Gajdošíková

tel.: 734 860 722, e-mail: gajdosikova@kfbz.cz

Datum zveřejnění: 16. 11. 2012

Krajská knihovna Františka Bartoše, 

příspěvková organizace

tř. Tomáše Bati 204, Zlín

www.kfbz.cz / info@kfbz.cz




